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resolvi6 el concurso para la provisiôn de puestos de trabajo convocado 
por otra de 11 dejulio de 1994. 

La parte dispositiva de la mencionada sentencia contiene el pronun­
ciamiento siguiente: 

.Que desestimando eI recurso contencioso-administrativo interpuesto 
por dona Alegria Lacambra Latorre, contra la Resoluci6n de 27 de enero 
de 1995, que resolviô el concurso convocado por Resoluciôn de il de 
julio de 1994, debemos confirmar y confirmamos dicha Resoluciôn admi­
nistrativa por ser conforrne, sin hacer condena eD COstas .• 

En su virtud, esta Direcci6n General de la Agencia Estatal de Admi­
nistraciôn Tributaria, conforme a 10 establecido en tas artİculos 118 de 
la Constituciôn, 17 de la Ley Orgıinica del Poder Judicial y 103 y siguientes 
de la Ley de la Jurisdicci6n Contencioso-Administrativa, ha dispuesto el 
cumplimiento y ejecuciôn, eD SUS propi-os terminos, de la mencionada 
sentencia. 

Madrid, 9 de abril de 1997,-EI Director general, Jesus Bermejo Ramos. 

9793 RESOLUCION de 9 de abri1 de 1997, de la Direcci6n General 
de la Agencia I;'statal de Administraci6n Tributaria, por 
la que se dispone la publicaci6n, para general conocimiento 
y cumplimiento, del falla de la sentencia dictada por la 
Sala de 10 Contencioso-Administralivo de la Audiencia 
Nacional, en el recurso contencioso-administrativo nunıero 
727/95, interpuesto por don JoseJavier Lafuente Betrian. 

La Sala de 10 Contencioso-AdIl1inistrativo de la Audiencia Nacional, 
ha dictado una sentencİa eI 10 de febrero de 1997, eri eI recurso con· 
tencioso-administrativo numero 727/95, interpuesto por don Jose Javier 
Lafuente Bctrian, contra la Reso)uciôn de la Direcci6n General de la Agen­
cia Estatal de Administraci6n Tributaria, de 15 de febrero de 1995, que 
resolvi6 eI concurso para la proVİsiôn de puestos de trabajo convocado 
por otra de 10 de octubre de 1994. 

La parte dispositiva de la mencionada sentencia contiene eI pronun­
ciamiento siguicnte: 

~Que desestimando eI recurSQ contencioso-administrativo interpuesto 
por don .Jose Javicr Lafuente Betrian, contra la Resoluciôn de 15 de febrero 
de 1995, que resoIviô el concurso convocado por Resoluci6n de la Agencia 
Estatal de Administraci6n Tributaria de 10 de octubre de 1994, debemos 
confirmar y confırmamos dicha Resoluciôn administrativa por ser con­
forme a Derecho, sin hacer co-ndeoa eo costas .• 

En su virtud, esta Direcciôn General de la Agencia Estatal de Admi­
nistraciôn Tributa.ria, -conforme a 10 cstablecido en los articülos 118 de 
la Constituci6n, 17 de la Ley Orgıinica del Poder Judicial y 103 Y siguientes 
de la Ley de la Jurisdicci6n Contencioso-Administratıiva, ha dispuesto el 
cumplimiento y ,ejecuci6n, .en sus propios terminos, de la mencionada 
sentencia. 

Madrid, 9 de abFil de 1997.-EI Director general, JesUs Berm!tio Ramos. 

9794 RESOLl!CION de 9 dB abril de 1997, de la Direcci6n General 
de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria, por 
la que se dispone la publicaciôn, para general c01Wcimiento 
y cumplimiento, del falIo de la sentencia dictada por la 
Sala de 1" Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe­
nor de Justicia de Madrid en el recurso contencioso-ad­
ministrati1Jo numero 3.660/1994, interpuesto por don Em;" 
lio Carrera Lorenzo. 

La Sala de 10 Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Jus­
ticia de Madrid ha dictado una sent.encia el 18 de diciembre de 1996, 
en eI recurso contencioso-administrativo mlmero 3.660/1994, interpuesto 
por don -Emilio Carrera Lorenzo, contra la Resoluciôn de la DirecciQn 
General de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria de 2 L de sep­
tiembre de 1994, que desestim6 su soIicitud de abono de dlferencias retrl­
butivas coma consecuencia del reconocimiento de grada persanal. 

La parte disposigva de la mencionada sentencia contiene el pronun­
ciarniento siguiente: 

IıQue desestimando el recurso interpuesto por el Letrado don Ram6n 
de Roman Diez, en representaciôn de don Emilio Carrera Lorenzo, contra 
la Resoluci6n de la Direcci6n General de Recursos lIumanos de la Agencia 

Estatal de Administraci6n Tributaria de 21 de septiembre de 1994, deses­
timatoria de su petici6n sobre reconocimiento y abono del nivel 16 de 
complemento de destino desde I de julio de 1989, debemos declarar y 
dedaramos esta Resoluci6n ajustada a Derecho. No se hace expresa con~ 
dena en costas.Jf 

En su virtud, esta Direcci6n General de la Agencia Estata1 de Admi­
nistraci6n Tributaria, confonne a 10 establecido en los articulos 118 de 
la Constituci6n, 17 de la Ley Orgıinica del Poder Judicial y 103 y siguientes 
de la Ley de la Jurisdicciôn Contencioso-Administrativa, ha dispuesto el 
cumplimiento y ejecuci6n, en sus propios terminos, de la mencionada 
sentencia. 

Madrid, 9 de abril de 1997.-EI Director general, Jesu.s Bermejo Ramos. 

9795 RESOLUCION de 9 de abril de 1997, de la Direcci6n General 
de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria, por 
la que se dispone la publicaciôn, para general conocimiento 
y cumplimiento, del faUo de lasentencia dictada por la 
Sala de la Contenci()so-Adminis!rativo del Tribunal Supe­
rior de Justicia·de Ca..<iitilla-La Mancha, en el recu'rso con­
tencioso-administrativo numero 1. 033/94, interpuesto por 
don Antonio Moraleda Robles y otros. 

La Sala de 10 Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Jus­
ticia de CastiJla-La Mancha ha dictado una sentencia el 21 de febrero 
de 1997, en eI recurso contencioso-administrativo "numero 1.033/94, inter­
puesto por don Ant6nio Moraleda Robles, don Joaquin Ballesteros Rubio 
y don Juan Antonio Isidro Puga, contra ResoIuci6n de la Direcciôn Gener..al 
de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria de 17 de mayo de 
1994, que desestim6 su soIicitud de abono de todos los trienios perfec­
cionados en la cuantfa del grupo al que pertenece. 

La parte dispositiva de la mencionada sentencia contiene eI pronun­
ciamiento siguiente: 

«Que desestimando eI recurso contencioso-administrativo interpuesto 
por don Antonio Moraleda Robles, don Joaquin BalIesteros Rubio y don 
Juan Antonio Isidro Puga, debemos declarar y deCıaramos (\justado a Dere­
cha los actos en el impugnadosj tado ello sin COStas.M 

En su virtud, esta Direcci6n General de la Agencia Estatal de Admi­
nistraciôn Tributaria, conforme a 10. establecido en los articulos 118 de 
la Constituci6n, 17 de la Ley Orgıinica del Poder Judicial y 103 y "iguientes 
de la Ley de la Jurisdicci6n Contencios~Administm.tiva, ha <i.lispuesto eI 
cumplirniento y ejecuciôn, en sus propios terminos, de la mencİonada 
sentencia. 

Madrid, 9 de abril de 1997.-EI Director general, .Jes(ıs Bermejo Ramos. 

9796 RESOblJCION de 9 de abril de 1997, de la DireccWn General 
eh; la A9encia I;'statal eh; Administraci6n 1'ributaria, por 
la que se dispone la public-aeiôn, para general conocimiento 
y cumplimiento, del falIo de la sentencia dictada por la 
Sala de !o Contencioso-AdministrativB del Tribunal Supe­
rWr de .Justicia de Madrid en el recur.ı;o contencioso-ad­
minislrativo numero 3.525/1994, interpuesto por don Pedro 
Luis Garcia Monti/Ja. 

La Sala de 10 Conlencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Jus­
ticia de Madrid ha dictado una sentencia ci 21 de noviembre de 1996, 
en el recurso contencioso-administrativo numero 3.525/1994, interpuesto 
por don Pedro Luis Garcia Montilla, contra la Resoluci6n de la Direcci6n 
General de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria de 12 de sep­
tiembre de 1994, que desestim6 su solicitud de abono de diferencias retri­
butivas como conse,cuencia del reconocimiento de! grado 12. 

La parte dispositiva de la mencionada sentencia contiene eI pronun­
ciamiento siguiente: 

IıQue debemos de desestimar y desestimamos el recurso contencioso-ad­
ministrativo interpuesto por don Pedro Luis Garcia MontilIa (SIC), actuan­
do en su -propio nombre y defensa, contra la Resoluci6n de la Direcci6n 
General de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria de fecha 12 
de septiembre de 1994, denegatoria de la solicitud formulada sobre reco­
nocimiento deI derecho a percibir diferencias retributivas, por comple­
mento de destino, durante el periodo comprendido entre el 1 de julio 
de 1989 y el 31 de enero de 1990, en funci6n de la consolidaci6n del 
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grado 12 que la Administraciôn le reconociô .. Sin İmposiciôn de Ias costas 
de este proceso.J!o 

En su virtlld, esta Direcci6n General de la Agencia Estatal de Adınİ­
nistracion Tı::ibutaria, -confonne a 10 establecido en los articulos ı 18 de 
la Constituci6n, 17 de la Ley Organica del Poder Judicial y 103 y siguientes 
de la Ley de la Jurisdicci6n Contencioso-Administrativa, ha dispuesto el 
cumplimiento y ejecuciôn, en sus propios terminos, de la· mencionada 
sentencia. 

Madrid, 9 de abril de 1997.-EI Director general, Jesus Bermejo Ramos. 

9797 RESOLUCION de 9 de abril de 1997, de la DirecCı6n General 
de la Agencia Estatal de Admini.straci6n Tributaria, por 
la que se dispone la publicaci6n, para general conocimiento 
y cumplimiento, del falla de la sentencia dictada por la 
Sala de la Contencioso-Admim:Strativo d.e la Audiencia 
NacionaL, en et recurso contencioso-admiiıistrativo numero 

_ 897/95, interpuesto por dona Maria Elena Mendoza de la 
Pascua. 

La Sala de 10 COİltencioso-Adminİstrativo de la Audiencia Nacional, 
ha dictado una sentencİa el 2 de dicİembre de 1996, en el recurso con­
tenCİoso-adnı.inistratİvo numero 897/95, İnterpuesto por dofıa Marıa Elena 
Mendoza de la Pascua, contra la Resoluci6n de la Direcci6n General de 
la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria, que desestim6 su solicitud 
de abono de todos los trienios perfeccionados cn la cuantia del grupo 
al que pertenece. 

La parte dispositiva de la mencionada sentencia contiene el pronun· 
ciarniento siguiente: 

~Que' desestirnando el recurso contencioso-administrativo interpuesto 
por doİia Maria Elena Mendoza de la Pascua, contra la Resoluciôn de 
2 de marzo de 1995, debemos confirmar y confirmamos dichas Resoluciones 
administrativas por ser conformes a Derecho, sin hacer condena en costas.~ 

En su virtud, esta Direcci6n General de la Agencia Estatal de Admi· 
nistraci6n Tributaria, conforme a 10 establecido en los articulos 118 de 
la Constituci6n, 17 de la Ley Organica del Poder Judicial y 103 Y siguientes 
de la Ley de la Jurisdicci6n Contencioso-Administrativa, ha dispuesto el 
cumplimiento y ejecuciôn, en sus p-ropios terminos, "de la mencionada 
sentencia. 

Madrid, 9 de abril de 1997.-EI Director general, Jesus Bermejo Ramos. 

9798 RESOLucıON de 9 de abril de 1997, de la Direcciôn General 
de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria, por 
la que se dispone la publicaci6n, para general conocimiento 
y cumplimiento, del faııO de la sentencia dictada por la 
Sala de 10 Contencioso-Administrativo· de la Audiencia 
Nacionat en et recurso contencioso-administrativo numero 
3.910/94, interpuesto por don Celestino Vaquero L6pez. 

La Sala de 10 Contencioso-Adminİstrativo de l~ Audienda Nacional, 
ha dictado una sentencia e] 25 de noviembre de 1996, en el reeurso con~ 
tencioso-administrativo numero 3.910/94, interpuesto por don Celestino 
Vaquero L6pez, eontra ]a Orden de1 Ministerİo de Economfa y Hacienda, 
de 20 de febrero de 1990, que resolvi6 eI concurso para la provisi6n de 
puestos de trabajo convocado por otra de 23 de agosto de 1989. 

La parte dispositiva de la mencionada sentencİa eontiene el pronun~ 
ciamiento siguiente: 

.Que estimando, en parte, eI recurso eontencioso-administrativo inter­
puesto por don Celestina Vaquero L6pez, cantra la Resaluci6n de 19 de 
abril de 19-90, que desestim6 el reeurso de reposici6n fannulado eantra 
la Orden de ·20 de febrero de 1990, que resolvi6 el concursa canvocado 
por Orden de 23 de agosto de 1989, debemos anular y anulamos la Orden 
impugnada en 10 que a Ias p]azas İnteresadas se refiere, por na ser eanfarme 
a Derecha, y en su lugar declarar camo declaramos que por "la Comisi6n 
de VaIoraci6n se proeeda a revisar y puntuar, nuevamente los meritos 
del actor relativos a trabajo, desarrol1a y cursos de fonnaci6n y perfec­
cionamiento, y muy especialmente las meritos especffıcos, valorando cada 
uno de los exigidos 0, en su defecto, seiıalando las motivos de su no valo­
raci6n, dando la p!lntuaci6n aleanzada por este concepto y en su caso, 

si procediera, adjudicarle una de las plazas a la que optaba, sin hacer 
condena en eastas.14o 

En su virtud, esta Direcci6n General de la Agencia Estatal de Admi· 
nistraci6n Tributaria, canforme a 10 establecido en los artfculos 118 de 
la Constituci6n, 17 de la Ley Orgıinica del Poder Judicial y 103y siguientes 
de la Ley de la Jurisdicci6n ContenciosO-Administrativa, ha dispuesto el 
cumplimiento y ejecuci6n, en sus propios terminos, de la mencionada 
sentencia. 

Madrid, 9 de abril de 1997.-EI Director general, Jesus Bermejo Ramos. 

9799 RESOLucıON de 9 de abril de 1997, de la Direcci6n General 
de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria, por 
la que se dispone la publicaciôn, para general conocimiento 
y cumplimiento, del fallo de la sentencia dictada por la 
Sala de la Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe· 
'rior de Justicia de Madrid. en el recurso contencioso­
admin'istrativo .numero 3.771/1994. interpuesto por don 
Luis Valladares Gonz6.lez. 

i 

La Sala de 10 Contencioso·Administrativo del Tribunal Superior de Jus­
ticia \ie Madrid ha dictado una sentencia el 21 de diciembre de 1996, 
en el rccurso contcncioso-administrativo mimero 3.771/1994, interpuesto 
por don Luis Valladares Gonzruez, contra la Resoluci6n de la Direcci6n 
General de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria de 10 de octu­
bre de 1994, que desestim6 su solicitud de abono de diferencias retributivas 
como consecuencia del reconocimiento de grado p'ersonal. 

La parte dispositiva de la mencionada sentencia contiene cı pronun­
ciamiento siguiente: 

.Que debemos desestimar y desestimamos eı recurso contencioso­
administrativo interpuesto por,la representaci6n de don Luis Valladares 
Gonzalez, contra la Resoluci6n de 10 de octubrepe 1994, de que se hace 
rnerito cn ci encabezamiento, por resultar ajustada, a Derechoj sİn haeer 
imposiciôn de costas. a 

En su virtud, esta Direcci6n General de la Agencia Estatal de Admi­
nistraciôn Tributaria, conforme a 10 establecido en los artfculos ı] 8 de 
la Constituci6n, 17 de la Ley Orgıinica del Poder Judicial, y 103 y siguientes 
de la Ley de la Jurisdicci6n ContencioS:o-Administrativa, ha dispuesto eI 
cumplimiento y ejecuciôn, en sus propios t.erminos, de la mencionada 
sentencia. 

Madrid, 9 de abril de 1997.-El Director general, Jesus Bermejo Ramos. 

9800 RESOLUCıÖNde 9 de abril de 1997, de la Direcci6n General 
de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria, por 
la que se dispone la publicaci6n, para general conocimiento 
y cumplimiento, del fallo de la sentencia dictada por la 
Sala de la Contencioso-Administrativo del Tribuna1 Supe­
rior de Justicia de Madrid, en el recurso contencioso-ad­
ministrativo numero 3.297/1994, interpuesto por don Jusıo 
Sdnclıez Gonz6.tez. 

La Sala de 10 Contencioso-Administrativo \iel Tribunal Superior de Jus­
ticia de Madrid ha dictado una sentencia el 13 de noviembre de 1996, 

. en el recurso contencioso-administrativo numero 3.297/1994, interpuesto 
por don Justo Sanchez Gonzruez, contra la Resoluci6n de la Direcciôn 
General de la Agencia .Estata1 de Administraci6n Tributaria, de 1 de sei>" 
tiembre de 1994, que desestim6 su solicitud de abono de diferencias retri· 
butivas coma consecuencia del reconocimiento de grado personal. 

La parte dispositiva de la mencionada sentencia contiene el pronun­
ciamiento siguiente: 

IıQue, desestimando el recurso interpuesto por don Justo Sanchez Gan­
zalez, contra la Resoluciôn de la Direcciôn Genera1 de Recursas Humanos 
de la Agencia Estata1 de la Administraci6n Tributaria, de 1 de septiembre 
de 1994,. desestimatoria de su petici6n sobre reconocimiento y abona del 
nivel 13 de complemeııw de destino, desde 1 de julio de 1989, debemos 
decllırar y declaramos esta Resoluci6n ajustada a Derecho. No se hace 
expresa condena en costas .• 

En su virtud, esta Direcci6n General de la Agencia Estata1 de Admi· 
nistraci6n Tributaria, confonm; a 10 establecido en los articuJos ıı8 de 


